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Preise: in CHF, inkl 7.7% MWSt. Zahlung: innert 30 Tage netto  Lieferung: ab Werk Pragg-Jenaz (zuzüglich Versandkosten)                                                                Januar 2023 

Preisliste Webgarne 
Larain Nm 1.5/1  Farbe Aufmachung  Lauflänge Preis ME Rabatt 

Nm 1.5 Larain 100% Schurwolle   !!! 000 nicht gewaschen 100 gr Strangen  1500m / kg 70.00 kg 5kg-5%; 10kg-10%; 20kg-20% 

Nm 1.5 Larain 100% Schurwolle gefärbt/gewaschen 010 100 gr Strangen  1500m / kg 100.00 kg 5kg-5%; 10kg-10%; 20kg-20% 

 

Larain umspulen auf Konen zu Fr. 14.-/kg (es werden mindestens Fr. 14.- verrechnet auch wenn weniger als ein Kilo umgespult wird. 

Zum Beispiel zum Tuften winden wir 5 Strangen ohne Knoten auf eine Kone) 

 

Munja Nm 10/4 Bio Merino mulesingfrei Farbe Aufmachung  Lauflänge Preis ME Rabatt 

Nm 10/4 Munja 100% Merino superwash !!! 000 nicht gewaschen 500gr Strangen  2400m / kg 95.00 kg 5kg-5%; 10kg-10%; 20kg-20% 

Nm 10/4 Munja 100% Merino superwash gefärbt** 500gr Strangen  2400m / kg 130.00 kg 5kg-5%; 10kg-10%; 20kg-20% 

Nm 10/4 Munja 100% Merino superwash gefärbt Kleinmengen 50gr Knäuel  2400m / kg 170.00 kg 500gr je Farbe - 10% 

 

Teppichwolle Nm 1.7/4 (100% Schweizer Wolle)  Farbe Aufmachung  Lauflänge Preis ME Rabatt 

Nm 1.7/4 TW 100% Schurwolle !!! 000 nicht gewaschen 4-500 gr Strangen 425m / kg 55.00 kg 5kg-5%; 10kg-10%; 20kg-20% 

Nm 1.7/4 TW 100% Schurwolle farbig (inkl Naturtöne) 4-500 gr Strangen 425m / kg 84.00 kg 5kg-5%; 10kg-10%; 20kg-20% 

Nm 1.7/4 TW 100% Schurwolle !!! 000 nicht gewaschen 4-500 gr Konen  425m / kg 59.00 kg 5kg-5%; 10kg-10%; 20kg-20% 

Nm 1.7/4 TW 100% Schurwolle farbig (inkl Naturtöne) 4-500 gr Konen  425m / kg 89.00 kg 5kg-5%; 10kg-10%; 20kg-20% 
Bei der Teppichwolle sind folgende Farben aus unserer Strickwollkarte ab sofort an Lager: 010 weiss,501, 502, 503, 506 und diese Farben: 802, 803, 804, 805, 806,807, 808, 810, 812, 814, 815, 816, 817, 

821, 824, 825, 827, 828, 829, 831, 832, 833, 835, 836, 838, 839, 842, 843, 845, 847,900. 

 

!!! das Rohgarn muss zwingend noch gewaschen oder entspannt werden und ist nicht für die direkte Verarbeitung gedacht!!! 

Berbergarn (weiss mit wenig naturbraun)  Farbe Aufmachung  Lauflänge Preis ME Rabatt 

Berbergarn Nm 0.3/1 gefärbt   1000gr Kone  300m / kg 95.00 kg 20 % solange Vorrat reicht - 20% 
Beim Berbergarn sind folgende Farben aus unserer Strickwollkarte ab sofort an Lager: 802, 804, 805, 807, 808, 816, 828, 832, 838, 845 der Rest ist ausverkauft 
 

Die mit einem ** versehenen Posten sind nur als Kleinmenge an Lager. Sie können Sie aber gerne ab 5kg je Farbe zu den angegebenen Preisen bestellen. Wir werden 

diese Aufträge speziell für Sie einfärben. Wenn Sie grössere Mengen bestellen, kann es vorkommen, dass nicht alle Farben an Lager sind. Da wir das Rohmaterial bei  

uns im Haus haben und alle Farben bei uns einfärben, können wir Ihnen ausstehende Farben aber innert ca vier Wochen liefern. Vielen Dank für Ihr Verständnis. 
 

Sie können gerne auch Ihre eigenen Farbwünsche anbringen. Gerne senden wir Ihnen unsere Färbeofferte. 

   


